

Hasbo Drilling & Water Engineering A/S

Holmetofte 5
2970 Hørsholm
CVR-nr. 89 81 86 13

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2018

Peter Hasbo

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hasbo Drilling & Water Engineering A/S Holmetoften 5 2970 Hørsholm CVR-nr.: 89 81 86 13 Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 Hjemsted: Hørsholm
Bestyrelse	Peter Bent Hasbo Klaus Bent Hasbo Henrik Bernt Sanders
Direktion	Peter Bent Hasbo, direktør
Revision	ECOMENTOR statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved handel og investering samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed tillige med rådgivningsvirksomhed, entreprenørvirksomhed samt beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 5.927, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.090.942.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.478.621	4.624.539
Personaleomkostninger	1	<u>-4.724.956</u>	<u>-4.314.584</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		753.665	309.955
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-631.973</u>	<u>-480.014</u>
Resultat før finansielle poster		121.692	-170.059
Finansielle indtægter	2	117	2.701
Finansielle omkostninger	3	<u>-76.313</u>	<u>-51.340</u>
Resultat før skat		45.496	-218.698
Skat af årets resultat	4	<u>-39.569</u>	<u>119.612</u>
Årets resultat		<u>5.927</u>	<u>-99.086</u>
Overført resultat		<u>5.927</u>	<u>-99.086</u>
		<u>5.927</u>	<u>-99.086</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.384.583	4.430.482
Materielle anlægsaktiver		<u>4.384.583</u>	<u>4.430.482</u>
Deposita		38.941	38.941
Finansielle anlægsaktiver		<u>38.941</u>	<u>38.941</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.423.524</u>	<u>4.469.423</u>
Råvarer og hjælpematerialer		160.000	0
Varebeholdninger		<u>160.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.688.892	4.140.144
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.245.183	252.549
Andre tilgodehavender		97	15.330
Periodeafgrænsningsposter		68.345	74.475
Tilgodehavender		<u>3.002.517</u>	<u>4.482.498</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.000	7.540
Værdipapirer		<u>7.000</u>	<u>7.540</u>
Likvide beholdninger		<u>65.913</u>	<u>67.558</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.235.430</u>	<u>4.557.596</u>
Aktiver i alt		<u><u>7.658.954</u></u>	<u><u>9.027.019</u></u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.590.942	3.585.015
Egenkapital	5	<u>4.090.942</u>	<u>4.085.015</u>
Hensættelse til udskudt skat		234.569	195.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>234.569</u>	<u>195.000</u>
Banker		939.295	879.054
Leasingforpligtelser		470.681	770.097
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.409.976</u>	<u>1.649.151</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	198.888	0
Banker		116.665	918.551
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	54.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser		682.659	474.503
Gæld til tilknyttede virksomheder		740	126.740
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.141	3.425
Selskabsskat		0	10.787
Anden gæld		920.374	1.509.764
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.923.467</u>	<u>3.097.853</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.333.443</u>	<u>4.747.004</u>
Passiver i alt		<u>7.658.954</u>	<u>9.027.019</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.144.050	3.807.388
Pensioner	200.514	177.232
Andre omkostninger til social sikring	43.610	59.811
Andre personaleomkostninger	<u>336.782</u>	<u>270.153</u>
	<u>4.724.956</u>	<u>4.314.584</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>117</u>	<u>2.701</u>
	<u>117</u>	<u>2.701</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>76.313</u>	<u>51.340</u>
	<u>76.313</u>	<u>51.340</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-84.612
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>39.569</u>	<u>-35.000</u>
	<u>39.569</u>	<u>-119.612</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	3.585.015	4.085.015
Årets resultat	0	5.927	5.927
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	3.590.942	4.090.942

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	879.054	988.975	49.680	0
Leasingforpligtelser	770.097	619.889	149.208	0
	1.649.151	1.608.864	198.888	0

7 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende overfor modervirksomheden Hasbo Consulting Engineers ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hasbo Consulting Engineers ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Under materielle anlægsaktiver er der indregnet et finansielt leasingaktiv til en værdi på t. kr. 891.

Selskabet har en forpligtelse for en leaset boremaskine for 46 mdr. a kr. 12.434 i alt kr. 571.864.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank er der pantsat skadeløsbrev i virksomhedspant stort kr. 1.500.000 i simple fordringer/varedebitorer, driftsmateriel mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel. De pantsatte aktiver udgør en regnskabsmæssig værdi på kr. 6.233.475.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Leasing A/S er der taget ejendomsforbehold for i alt kr. 310.962 i indgået leasingaftale med Danske Leasing A/S.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank er der pantsat skadeløsbrev stort kr. 506.252 i indgået leasingaftale med Sydbank Leasing.

Der er stillet AB 92 §6 garantier for i alt kr. 61.675, beløbet er deponeret hos Sydbank.
